-

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

НОВОГРИГОРЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №98

16 июня 2025 года

 с.Новогригорьевка

О внесении изменений в Реестр муниципальных услуг,

предоставляемых муниципальным образованием

Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского

района Республики Крым, утвержденный 18.12.2024 г.

(с изменениями от 25.12.2024 г. №281)

        В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг", Федеральным  законом  от 09.02.2009

№8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных

органов и органов местного самоуправления", Постановлением Правительства

Российской Федерации от 16.05.2011г. № 373 «О разработке и утверждении

административных регламентов исполнения государственных функций и

административных регламентов предоставления государственных услуг»,

постановлением администрации Новогригорьевского сельского поселения

Нижнегорского района Республики Крым №111 от 12.07.2022 «Об утверждении

Порядка формирования и ведения Реестра муниципальных услуг, предоставляемых

администрацией Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского  района

Республики Крым», в соответствии с Уставом муниципального образования

Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым,

 администрация Новогригорьевского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в Реестр муниципальных услуг, предоставляемых

муниципальным образованием Новогригорьевское сельское поселение

Нижнегорского района Республики Крым, утвержденный 18.12.2024г. (с

изменениями от 25.12.2024 г. №281), изложив его в новой редакции (Приложение 1).

2. Обнародовать настоящее постановление на официальной странице

муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение

Нижнегорского района на портале Правительства Республики Крым rk.gov.ru в

разделе «Нижнегорский район. Муниципальные образования. Новогригорьевское

сельское поселение», в сетевом издании "Официальный сайт Новогригорьевского

сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым" ЭЛ № ФС 77-87121

от 01.04.2024 (https://novogrigor-adm91.ru/) и на информационном стенде

администрации Новогригорьевского сельского поселения по адресу:

с.Новогригорьевка, ул.Мичурина, 59.

3.Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     Председатель Новогригорьевского сельского совета-

глава администрации Новогригорьевского

сельского поселения П.А.Бурлак

https://novogrigor-adm91.ru/

Приложение к постановлению

администрации Новогригорьевского

сельского поселения от 16.06.2025г. №98.

Реестр муниципальных услуг, предоставляемых муниципальным образованием

Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым
N

п/п Наименование муниципальной услуги (функции)

1

«Предварительное согласование предоставления земельного участка» на территории муниципального образования

Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым» от 08.10.2024г. №200.

2 «Перераспределение земель и (или) земельных  участков, находящихся в муниципальной собственности земельных

участков, находящихся  в частной собственности» на территории Новогригорьевского сельского поселения

Нижнегорского района Республики Крым» от 24.01.2023 г. №12 (с изм. от 20.07.2023г. №134, от 15.10.2024 №208)

3 «Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель

и земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую» на территории Новогригорьевского

сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым (от 24.01.2023 г. №13)

4 Установление публичного сервитута в соответствии с Главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации» на

территории муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики

Крым. (от 24.01.2023 г. №14)

5 «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного

участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов» на территории муниципального

образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым  от  08.10.2024г. №201

 (с изм. от 08.11.2024 г. №225)

6 «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в муниципальной

собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута» на

территории муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики

Крым.» (от 26.01.2023 г. №16)

7 Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность

бесплатно от 02.11.2024 г. №217

8 «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, гражданину или юридическому

лицу в собственность бесплатно» на территории муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение

Нижнегорского района Республики Крым(от  09.10.2024г. №202)

9 Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности» на

территории муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики

Крым. (от 30.01.2023г. №24)

10.

Выдача выписок из похозяйственных книг и справок по социально-правовым вопросам от 16.10.2019г. №226

(с изм. №143 от 10.04.2020 года, №62 от 18.04.2022 г.)»

11. Переоформление прав или завершение оформления права на земельные участки на территории муниципального

образования от 01.10.2020г. №264 (№214_08.11.2022, №249_20.12.2022)

12. «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории

МО Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, в собственность или аренду на

торгах»  от 24.02.2022г. №29

13. Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории от 01.10.2020г. №267

(с изм. от 08.02.2023г. №26, от 24.03.2023г. №41, от 15.10.2024г. №209 от 08.11..2024г. №226)

14. «Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества»  на территории

Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым от 09.10.2024г. №203

15. Выдача, разрешения на проведение  земляных работ от 01.10.2020г. №260 (с изм.от 24.09.2021г. №170)

16. Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности

(приватизация жилого фонда) муниципального образования от 10.03.2025 г. №47

17. Заключение расторжение, изменение договоров социального найма жилого помещения от 15.07.2019г №170 с изм. от

16.11.2021г. №193, от 17.01.2022г., №3, от 24.06.2022г., №102, от 03.09.2024 г. №170)

18. «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса» на территории Новогригорьевского

сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым. от 05.10.2023г. №175 (с изм. от 15.04.2024 г. №67, от

27.04.2024 г. №179, от 10.10.2024г. №206, от 02.11.2024 г. №222

19. Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках муниципальных программ»

от 30.05.2023г. №89

20. Устранение технических ошибок в правоустанавливающих документах о предоставлении земельного участка, принятых

органами местного самоуправления от 24.03.2023г. №40

21. Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом" от 04.04.2024г. №57 (с изм. от 27.04.2024 г.

№83, от 02.11.2024 г. №219)

22. Согласование проведения собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований на территории муниципального

образования Новогригорьевское сельское поселение от 27.02.2017г. №19 (с изм. №108 от 30.06.2017 г №126 от

23.03.2020г.)

23. «Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений» на территории Новогригорьевского сельского поселения

Нижнегорского района Республики Крым  от 05.10.2023г.  №176

24. Выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий по социально-правовым вопросам от 10.02.2025г.№24

25. Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме от 01.11.2023г.

№201 ( с изм. от 27.04.2024 г. №81,  от 10.10.2024г. №205)

26 Предоставление сведений об организации, осуществляющей эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения,

к которым планируется подключение реконструированного (построенного) объекта капитального строительства, в

которую должен быть направлен запрос о получении технических условий от 21.07.2020г. №211

27

Перевод  жилого помещения в нежилое помещение и  нежилого помещения в жилое помещение от 30.05.2023г.  №88

 (с изм. от 27.04.2024 г. №80)

28 Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных

нормативных правовых актов о налогах и сборах от 19.09.2019г №204

29 Предоставление жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования

Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым от 24.03.2023г. №34

30 Заключение, продление договоров на размещение нестационарных торговых объектов, нестационарных объектов для

оказания услуг" от 17.10.2023г. №192

31 Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях от 27.03.2023г. №43 (с изм. от 20.07.2023г. №129)

32 «Предоставление муниципального имущества в концессию»  от 21.03.2022г. №40

33 Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов

беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг),

подъема привязных аэростатов, посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах муниципального образования Новогригорьевское

сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной

информации» от 06.04.2022г. №47

34 «Выдача справок о наличии или отсутствии личного подсобного хозяйства, о наличии или отсутствии печного

отопления физическим лицам, проживающим в частном секторе» от 16.06.2025г. №96

35 Совершение нотариальных действий администрацией Новогригорьевского сельского поселения от 08.04.2021г. №60

36 Выдача копий нормативных правовых актов администрации находящихся на хранении от 08.11.2022г. №211

37 Выдача разрешения на захоронение (перезахоронение), разрешения на установку намогильных сооружений

(надгробий)» от 25.07.2023г. №137

38

«Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной

собственности муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым,

гражданам или крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его

деятельности в аренду без проведения торгов» от 20.07.2023г. №132

39 «Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование без проведения торгов»

от 28.07.2023г. №140

40 «Прекращение правоотношений с правообладателями земельных участков» от 28.07.2023г. №141 (от 02.11.2024г. №221)

41 «Выдача разрешения на размещение объектов на землях или земельных участках находящихся в муниципальной

собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»  от 13.09.2023г. №158

42 «Предоставление в собственность бесплатно земельного участка, находящегося в муниципальной собственности

Новогригорьевского  сельского  поселения  Нижнегорского  района Республики  Крым, на котором расположен жилой дом,

возведенный до 18 марта 2014 года, который гражданин использует для постоянного проживания» от 13.09.2023г. №161

43 Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса

объекта капитального строительства  от 10.10.2023г. №178

44 Признание граждан малоимущими  в целях постановки на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых  по договорам социального найма от 25.06.2024г. №130

45 Постановка отдельных категорий граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных

участков в собственность бесплатно " от 02.11.2024 г. №218 (изм. от 11.12.2024 г. №269, от 18.04.2025 №66)

46 Выдача дополнительного соглашения о внесении изменений в действующий договор аренды земельного участка» от

25.12.2024 г. №280 (дополнен постановлением .от 25.12.2024 г. №281)